44. Steph. [ad l. 15 §. 1 verb.: si quis]. Hoc
 sic accipe licet malae fidei possessor sit, qui ex neces-
 sitate vendidit. Si bonae fidei possessor fuisset, is ca-
 sus ne dubitationi quidem locum dedisset. Constat
 enim, bonae fidei possessorē, si vel non ex necessi-
 tate sed proprio motu distraxerit, in id tantum con-
 demnari, quantum locupletior factus est.

45. Steph. [ad l. 15 §. 2 verb.: militibus as-
 signatus est]. Scilicet mos est imperatori, ne mi-
 lites vel veterani penuria afficiantur, post expletam
 militiam agros iis assignare.

46. Steph. [ad l. 15 §. 2 verb.: honoris gratia]. Nonnumquam enim imperator erubescens coram posses-
 索re agri, honoris gratia modicum aliud dat. Pro-
 pterea etiam de hoc casu dubitatum est, an id, quod
 possessorē datum est ob honorem ei habitum, petitori
 restituere compellatur.

47. [Steph. index l. 15 §. 3 l. 16. pr.]. Si servus
 actione in rem petitus vel aliud animal post litem con-
 testata rem demortuum sit sine dolo et culpa possessoris,
 plerique iureconsulti dicunt, ne pretium quidem servi
 praestandum esse. Sed est verius, ut, si servus forte
 venalis erat et eum petitor distracturus erat, si eum
 absque mora possessoris accepisset, moram passo ei
 pretium restituatur. Nam si reus ei servum restituisset,
 distractisset et pretium esset lucratus. Sed etsi servus
 venalis non erat nec petitor eum distracturus erat,
 iam autem mortuus est, necessaria est sententia iudicis,
 et ita iudex sententiam dicit, sive intersit petitoris
 sive non, non propter ipsum servum, (quomodo enim,
 quum mortuus sit, nec unquam venalis fuerit?) sed
 propter fructus sive operas et partus (finge enim an-
 cillam fuisse, quae partum ante mortem edidisset,) et
 propter stipulationem de evictione. Nam si posses-
 sor servum ex emto possidebat, non aliter potest ad-
 versus venditorem servi de evictione agere, quam si
 per iudicis sententiam servus alienus factus sit. Pro-
 pter fructus igitur, ut dictum est, et propter stipula-
 tionem de evictione necessaria est sententia, non propter
 servum. Constat enim, possessorē post litem con-
 testatam, etiamsi servus, qui non erat venalis,
 demortuus sit, petitori nihil praestare debere, nisi forte
 servus non solum post litis contestationem sed etiam
 post pronuntiationem mortuus sit, ut dig. 17 et 68.

48. Anon. [ad l. 15 §. 2]. Lege lib. XIX tit. 2
 dig. 13 et lib. XXI tit. 2 dig. 11.

49. [Steph. ad l. 15 §. 3 verb.: possessoris].
 quaecunque contingunt, malae
 fidei possessoris periculo sunt actor
 atque si res ei restituta esset quum actionem moveret,